АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №32 ИМЕНИ Г.А. СБОРЩИКОВА»
Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

25 июня 2024 № 301-уч.

утверждении перечня
учебников и учебных пособий
на 2024-2025 учебный год»

П

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Фе
дерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде
рации», приказом Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858
«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использова
нию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установле
ния предельного срока использования исключенных учебников», рещения педаго
гического совета (протокол № 15 от 24.05.2024 г.) с целью реализации образова
тельных программ начального общего образования, основного общего образова
ния и среднего общего образования, адаптированных образовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных про
грамм начального общего образования, основного общего образования
и среднего общего образования (приложение 1 -2);

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:
-  ознакомить педагогических работников, обучающихся и их родителей (закон
ных представителей) с утвержденными перечнями учебников и учебных пособий;
-  учитывать утвержденный перечень при формировании учебного плана на новый
учебный год;
-  разместить утвержденный перечень на сайте щколы.

3. Библиотекарю:
-  составить график получения учебников и учебных пособий обучающимися;
-  обеспечить своевременную выдачу учебников и учебных пособий обучающимся
согласно утвержденному графику;
-  зафиксировать в книге выдачи факт выдачи учебников и учебных пособий обу
чающимся согласно утвержденному графику.

4. Классным руководителям:

-  обеспечить информирование обучаю- щихся и родителей (законных предста
вителей) о графике получения учебников и учебных пособий;
-  обеспечить контроль получения учебников обучающимися в соответствии с
утвержденным графиком получения учебников и учебных пособий.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор .М. Гликсон

Отдел протокола
25.06,2024 12:44:00№ 301-уч. учебники